In dorso: Kells. It concernde that Monasterie. Tyeths of Newchurch Racolpin Bellagh, Sprowshey & Castleffe.

Seal gone from tag.

Parchment, 320 × 175 mm.

A64. [109].—Inspeximus by Piers Butler Earl of Ormond and of Ossory, at the request of Philip Purcell, abbot, of certain charters granted to Holy Cross Abbey. 8 February, 1538-9.

Petrus Comes Ormond' et Ossorie dominus libertatis et regalitatis Tiperarie omnibus ad quos presentes littere nostre peruenerint salutem.

Inspeximus quasdam cartas siue litteras patentes Donaldi O Breatan regis Lymbriticencis ecclesie Beate Marie Virginis de Sancta Cruce et monachis Cisterciensis ordinis ibidem factas

in hec verba : Donaldus Dei gracia Limbricensis rex [*etc. See Curtis, C.O.D., vol. I, no. 5.*]

Inspeximus eciam cartam Johannis quondam domini Hibernie et comitis Morit' dicte ecclesie Beate Marie de Sancta Cruce et monachis ibidem factam in hec verba : Johannes Dominus Hibernie Comes Morit' [*etc. See Curtis, op. cit., no. 15.*]

Inspeximus etiam cartam siue inspexionem domini Ricardi secundi regis Anglie et Francie et domini Hibernie dicte ecclesie Beate Marie de Sancta Cruce factam in hec verba : Ricardus Dei gracia Anglie et Francie Rex et dominus Hibernie omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Inspeximus cartam Johannis quondam domini Hibernie et Comit' Morit' progenitoris nostri ecclesie Beate Marie de Sancta Cruce et monachis Cisterciensis ordinis ibidem factam in hec verba : Johannes dominus Hibernie [*etc. as above.*] Nos autem donaciones concessionones et confirmaciones libertates consuetudines et quietancias predicta et omnia et singula in carta predicta contenta rata habentes et grata, ea pro nobis et heredibus nostris quantum in nobis est tenore presencium approbamus, et eidem ecclesie et nunc monachis ibidem Deo seruientibus concedimus et confirmamus, prout carta predicta racionabiliter testatur, et prout ipsi et predecessores sui libertatibus consuetudinibus et quietanciis predictis a tempore concessionis earundem semper hactenus racionabiliter vti et gaudere consueuerunt. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Waterford vicesimo nono die Aprilis anno regni nostri decimo octauo.

Inspeximus etiam quasdam litteras patententes (*sic*) domini Henrici secundi quondam regis Anglie factas abbati Sancte Crucis de Hosterlan in hec verba : Henricus Dei gracia rex Anglie dominus Hibernie dux Normannie Aquitanie et Comes Andagaui iusticiario suo Hibernie et omnibus balliuis et fidelibus suis per Hiberniam constitutis ad quos presentes littere peruenerint salutem. Sciatis quod suscepimus in protectionem et defencionem nostram abbatiam Sancte Crucis de Hosterlan et homines terras redditus res et omnes possessiones suas. Et ideo vobis mandamus quod eandem abbatiam et homines terras redditus res et omnes possessiones suas manuteneatis protegatis et defendatis, nullum eis inferentes vel inferri permittentes molestiam iniuriam dampnum aut grauamen. Et si quid eis forisfactum fuerit id eis sine

dilacione faciatis emendari. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Oxoniam XXX die Septembris anno regni nostri XVII°.

Inspeximus etiam quasdam alias litteras patententes (*sic*) domini Henrici tercii Regis Anglie abbati Sancte Crucis predict' factas in hec verba : Henricus Dei gracia Rex Anglie dominus Hibernie dux Normannie Aquittanie et Comes Andegauie iusticiario suo Hibernie et omnibus balliuis et fidelibus suis per Hiberniam constitutis salutem. Sciatis quod suscepimus in proteccionem et defencionem nostram homines terras res redditus et omnes possessiones abbatis Sancte Crucis de Hosterlayn in Hibernia. Et ideo vobis mandamus quod manuteneatis protegatis et defendatis homines terras res redditus et omnes possessiones predicti abbatis, non inferrentes eis aut inferri permittentes molestiam iniuriam dampnum aut grauamen. Et si quid eis fuerit forisfactum id eis sine dilacione faciatis emendari. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Herford secundo die Nouembris anno regni nostri decimo octauo.

In cuius rei testimonium nos predictus Comes ad specialem rogatum Philippi Purcell nunc abbatis dicte ecclesie Beate Marie de Sancta Cruce sigillum nostrum libertatis nostre predicte presentibus duximus apponendum VIII° die mensis Februarii anno regni regis Henrici octauo tricesimo.

In dorso : An Inspeximus by Piers E : of Oss : of severall graunts made to the Abbott &c. of Holy Crosse.

Large seal of Piers Earl of Ormond, on green and yellow cord. On one side, mounted warrior bearing sword and shield ; on the other, a larger representation of the shield. Inscription running round both sides.

Parchment, 525 × 350 mm.

A65. [112].--Letters Patent of King Henry VIII, granting a pension to James Grace, late monk of Jerpoint. 28 April, 1540.

Henricus octauus Dei gracia Anglie et Francie rex fidei defensor et dominus Hibernie ac in terra supremum caput ecclesie Anglicane et Hibernicane omnibus ad quos presentes littere peruenerint salutem. Sciatis quod nos de gracia nostra speciali ac ex certa scientia et mero motu nostris, ac de assensu et consensu dilectorum et fidelium consiliariorum nostrorum Johannis Alen cancellari nostri terre nostre Hibernie Willelmi Brabason vicethesaurarii nostri terre nostre Hibernie predictae et Roberti Cowley magistri rotulorum cancellarie nostre eiusdem terre nostre, commissionariorum nostrorum inter cetera ad assignandum competentes penciones gubernatoribus et aliis personis conuentualibus monasteriorum et domorum religiosorum nobis concessorum et sursum redditorum vel aliter dissolutorum et dissoluendorum legitime constitutorum, durante vita dictorum gubernatorum aut personarum conuentualium aut donec aliter premoti vel beneficiati fuerint: Considerantes bonam conformitatem inclinacionem et obedienciam Jacobi Grace, nuper persone conuentualis siue religiosi abbacie monasterii siue domus Beate Marie Virginis de Jerepount, dedimus concessimus et assignauimus ac per presentes damus concedimus et assignamus prefato Jacobo et Petro Ragged de Kilkennia mercatori vnam pencionem annuitatem siue annualem redditum quadraginta solidorum legalis monete Hibernie exeuntem de omnibus messuagiis terris tenementis et hereditamentis cum suis pertinenciis in Jerepount, Ballylinch, Kilgrellan, et Donnbille, ac de ecclesiis rectoriis siue capellis de Jerepount et Blanchilleston in comitatu Kilkennie, necnon de omnibus messuagiis terris tenementis decimis et alteragiis eisdem ecclesiis rectoriis siue capellis siue earum alicui pertinentibus siue spectantibus, ac de omnibus aliis terris tenementis redditibus proficuis reuencionibus et hereditamentis quibuscumque eidem nuper abbacie monasterio siue domui pertinentibus siue spectantibus, que nuper fuerunt parcelle possessionum dicte nuper abbacie monasterii siue domus et que in manibus nostris existunt et existere debent: Habendam levandam et annuatim percipiendam predictam pencionem annuitatem siue annualem redditum quadraginta solidorum prefatis Jacobo et Petro et assignatis suis, durante vita naturali dicti Jacobi, aut donec et quousque ad beneficium valorem pencionis predictae excedens per nos promotus fuerit, ad festa Sancti Michaelis archangeli et Pasche per equales porciones per

manus firmariorum omnium et cuiuslibet receptoris tenentis et occupatoris predictorum messuagiorum terrarum tenementorum ecclesiarum rectoriarum ac ceterorum premissorum cum pertinenciis et cuiuslibet inde parcelle qui pro tempore erunt. Et si contingat predictam pencionem annuitatem siue annualem redditum a retro fore non solutam in parte vel in toto post aliquod festum festorum predictorum in quo vt prefertur solui debeat, quod tunc bene liceat dictis Jacobo et Petro et assignatis suis in predicta messuagia terras tenementa ac cetera premissa et quamlibet inde parcelam intrare et distringere, districtionesque sic ibidem captas secum ducere et penes se retinere, donec et quousque de predicta pencionem annuitate siue annuali redditu et arreragiis eiusdem (si que fuerint) sibi modo et forma predictis plenarie satisfactum fuerit et persolutum. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Dublin XXVIII die Aprilis anno regni nostri tricesimo secundo. Cowley

In dorso: A patent of a pencion granted to one of the late monkes of Jeripont by H 8. (*Alia manu*) K. Hen: 8. his Patent for granting a pention of 40s. p annum to James Grace monke of the Abby of Jerepoint, when the said Abby was dissolved. Dat. 32°. Hen: 8.

Great Seal of Ireland, in splendid condition.
On the top (back) of the seal-tag is written, 'Sir James Graces pention.'

Parchment, 353 × 240 mm.

A66. [1113].—Royal grant to James Butler, Earl of Ormond, of the possessions of the dissolved abbey of Jerpoint. Indenture (the Earl's part), with the Great Seal of Ireland attached. (What remains of the Seal—about half—is in very good condition).

The terms of this Deed will be found in *Fiants of Henry VIII*, no. 241. Dated at Dublin, 11 August, 1541.

One of the conditions imposed upon the grantee is: "reparando omnia domos cancellos edificia . . . sumptibus suis propriis . . . ecclesia campanile et aliis edificiis superfluis infra scitum et precinctum dicte nuper abbacie . . . solummodo exceptis."

Parchment, 370 × 223 mm.

A67. [114].—James Butler Earl of Ormond's comptus of the possessions of Jerpoint Abbey for the year 1540-1.

Comptus domini Jacobi Butler Comitis Ormond receptuum omnium et singulorum terrarum et tenementorum ac aliorum possessionum quarumcumque tam spiritualium quam temporalium nuper monasterii de Geriponte de termino Sancti Michaelis Archangeli anno regni regis Henrici VIII^o XXXII^o et Pasche tunc proxime sequentis videlicet per vnum annum integrum.

- | | |
|--|-------------------|
| §. Exitus scitus monasterii predicti cum gardino et pomeriis infra precinctum eiusdem per tempus predictum | xiiis. iiiid. |
| §. Exitus villate de Geriponte cum decimis eiusdem per idem tempus. | ixli. vis. viiid. |
| §. Exitus villate de Ballylenche per idem tempus | liiis. iiiid. |
| §. Exitus villate de Bawne per tempus predictum | liiis. iiiid. |
| §. Exitus villate de Wulgrange cum decimis et molendino | lxvis. viiid. |
| §. Exitus terre vocate Stansylande per idem tempus | viiiis. |
| §. Exitus terre vocate Morehouslande per tempus predictum | viiiis. |
| §. Exitus villate de Crosteoke per tempus supradictum | xiiis. iiiid. |
| §. Exitus de Smytheston et Gibbonshepehouse | xs. iiiid. |
| §. Exitus villate de Jackeston per tempus predictum | nil. |
| §. Exitus villatarum de Shrowliswodd Ballyndowlyn et Ardshynnan cum decimis per idem tempus | lxs. |
| §. Exitus villate de Kylgrelyn per tempus predictum | xxxiiiis. iiiid. |
| §. Exitus villate de Thomaston per tempus predictum | xxs. |
| §. Exitus nove ville de Geriponte per idem tempus. [<i>Against this entry in margin :</i> | iiiis. viiid. |
| Nota (<i>erasure</i>) burgagio]. | |
| §. Exitus Grangie de Lyegane cum decimis per tempus supradictum | viii. vis. viiid. |
| §. Exitus villate de Blakrathe cum decimis per huiusmodi tempus | vii. |

§. Exitus de Feroghmore per tempus predictum	xiiid.
§. Exitus villate de Dunbylle cum decimis per idem tempus	xviii. xiiis. iiiid.
§. Exitus Grangie de Kylry cum decimis per tempus predictum	viii. xvis. viiid.
§. Exitus vnus molendini aquatici in Madokeston	xls.
§. Exitus ville de Kilkennia per huiusmodi tempus	iis.
§. Exitus Grangie de Cloran et Gawran cum decimis per idem tempus	xxxiiis. iiiid.
§. Exitus Grangie de Mokhene alias Rathlyne cum decimis per etc.	iiii.
§. Exitus decimarum magne [<i>recte</i> magni] burgagii per idem tempus	xiiis. iiiid.
§. Exitus rectorie de Rowre per huiusmodi tempus	xli.
§. Exitus rectorie de Blancheviliston per idem tempus	lxs.
§. Exitus vnus tenementi in villa de Rosse per tempus predictum	iiiiis. vid.
Summa totalis lxxxviii. xxiiid.	
Inde predictus computans petit allocacionem procuracionum solutarum episcopo Ossoriensi per tempus predictum	xxs.
Item procuracionum archidiaconi ibidem per huiusmodi tempus	xiiis. iiiid.
Item pro capitali reddito de Kilgrallane soluto Comiti Ormond per tempus predictum	vis. viiid.
Item pro annuale pensione soluta Geraldo Aylmero concessa per litteras nuper abbatis et conventus eiusdem monasterii	xxs.
Item pro pensione Olyueri Grace nuper abbatis ibidem	xli.
Item pro pensionibus Patricii Brenane	xls.
Nicholai Fynne	xls.
Ricardi Croke	xls.
Thome Croke xls. et Jacobi Grace xls. per idem tempus	xli.
Summa allocucionum xxiiii.	
Et debita vnde	

Super Adam Walshe pro villata de Wulgrange cum decimis et molendino per idem tempus	iii <i>li</i> . vis. viii <i>d</i> .
Super dictum Adam pro Stanysland et More- housland per idem tempus	xvis.
Super Isabellam Grace pro villata de Crostyoke	xiiis. iiiii <i>d</i> .
Super Edmundum Grace pro vill' de Smytheston et Gibbonshepehouse per idem tempus	xs. iiiii <i>d</i> .
Super Isabellam Swetman pro Jakeston per idem tempus	[no figure].
Super Margaretam Comitissam Ormond Shrowleswodd Ballyndolyn et Ardshynnan per idem tempus	lxs.
Super tenentibus et occupatoribus de Thomaston per idem tempus	xxs.
Super Edwardum Waton pro nova villa de Geriponte	iiiis. viii <i>d</i> .
Super Robertum Rothe de Kilkennia et Thomam Purcell de eadem pro villa de Kylry cum decimis per idem tempus	viii <i>li</i> . xv. viii <i>d</i> .
Super Nicholaum Cranysbroghe videlicet pro molendino de Madokeston	xls.
Super Thomam Purcell pro vno messuagio in Kilkennia	iis.
Super Willelmum Brenane et Nicholaum Mothing pro villata de Clorane cum decimis per idem tempus	xxxiiis. iiiii <i>d</i> ,
Super Comitissam Ormond pro Grangia de Mok- hene cum decimis per idem tempus	iii <i>li</i> .
Super eandem Comitissam Ormond pro decima magni burgagii per idem tempus	xiiis. iiiii <i>d</i> .
Super Walterum Cowley pro rectoria de Blaun- chevileston	lxs.
Super Johannem Brymegham de Rosse pro vno tenemento ibidem per tempus predictum	iiiis. vi <i>d</i> .
Summa debitorum xxx <i>li</i> ix <i>d</i> .	
Et sic remanent Regi xxxv <i>li</i> . xiii <i>d</i> .	

In dorso: The Temporalities & Spiritualities of the Abey
of Jerpont & the rent that the Earle of Ormond had therout
in K Henry the 8th Raign Ano 32.

Meg Fossard de Tomaston George Morghan off Kilelans . . .
missid (?) &c.

Parchment, 163 × 460 mm.

A68. [116].—Certificate by five monks of the dissolved Abbey of Jerpoint of the receipt of their pensions from the Earl of Ormond. 12 October, 1542.

Nouerint vniuersi per presentes nos Nicholaum Fyn, Ricardum Croke, Patricium Brenan, Jacobum Grace, Thomam Croke, nuper monacos de Jeriponte, recepisse et habuisse die confeccionis presencium, de honorabili viro Jacobo Butler Comitti Ormonie et Ossorie ffirmario receptore tenente et occupante omnium messuagiorum terrarum tenementorum et hereditamentorum cum suis pertinenciis in predicto Jeriponte domini Regis, quinque libras legalis monete Hybernie in quibus idem Jacobus nobis tenetur in obligacione sua et defesancia super eandem soluendam in termino siue festo Michaelis vltimi preteriti, de quibusquidem quinque libris predictis fatemur nos fore solutos fideliter dictumque Jacobum heredes et executores suos inde esse quietos per presentes singnetis nostris singnetas. Dat' anno regni regis H. octavi XXXIIII^o, die uero mensis Octobris XII^o.

[Signed] per me Nicholaum Fyn
per me Recardum Croke
per me Jacobum Grace
per me Thomam Croke
per me Patricium Brenan.

In dorso: V^{li}. pro termino Michaelis anno XXXIIII^o.

Five small seals (in varying condition),
two on one tag, three on another.

Parchment, 225 × 100 mm.

A69. [121].—Leasè by the Provost or Abbot (Philip Purcell) and Convent of Holy Cross to John Purcell, and Elicia his wife, of the lands of Garrane Rathcnohan. 18 July, 1558.

Hec Indentura facta in monasterio Sancte Crucis de Woghterlaund XVIII die mensis Julii anno domini millesimo quingentesimo quinquagesimo octauo, et annis regnorum regis Philippi et regine Marie quarto et quinto, inter prouidum et discretum virum dominum Philippum Purcell prepositum siue abbatem monasterii Sancte Crucis de Woghterlaund Cisterciensis ordinis Cassellensis diocesis eiusque conventum ex vna parte, et Johannem filium Edmundi Purcell de Burgeslieth in comitatu Tipperarie gent' ac Eliciam filiam Johannis Marrese eius vxorem parte ex altera, testatur quod dicti prepositus siue abbas et conventus, habito super hoc prius inter se in loco capitulari et capitulariter ad hoc congregatos solenni tractatu et matura deliberacione, pensando vtilitatem dicti monasterii, quod ob defectum bonorum conductorum qui terras domus excolerent et occuparent magnum patiebatur detrimentum, paruum vel nihil ex diuersis particulis monasterium concernentibus sic incultis et devastatis recipiendo, et ideo considerando nullam meliorem viam pro earum habitacione quam eas bonis conductoribus ad firmam dare, dederunt concesserunt et de eorum expresso consensu pariter et voluntate vnanimi ad firmam tradiderunt dictis Johanni et Elicie, cum neminem eis ad hoc commodiorem invenerunt, villatam tenementum seu terras de Garrane Rathcnohan in eodem comitatu cum pertinentiis dictum monasterium concernentes, necnon omnia messuagia terras tenementa redditus reuersiones seruicia prata pascua pasturas boscos subboscos aquas gurgites stagna warenas et alia hereditamenta quecumque cum pertinentiis in villa et campis de Garrane Rathcnohan predicto in comitatu predicto : Habenda et tenenda omnia et singula predicta villatam tenementum terras messuagia redditus reuersiones seruicia prata pascua pasturas boscos subboscos aquas gurgites stagna warenas hereditamenta et cetera premissa cum pertinentiis prefatis Johanni et Elicie heredibus et assignatis suis a festo Pasche proximo sequentis datam presencium vsque ad finem termini trium annorum, et illo termino finito ad finem aliorum trium annorum proximo immediate sequencium, et sic de termino in terminum continue et incessiue, donec perficietur et finietur terminus sexaginta annorum plenarie complendorum : Reddendo inde annuatim dictis preposito seu abbati et conventui et successoribus suis quinque solidos currentis monete Hibernie per equales porciones ad festa Beati Michaelis et Pasche pro

omni seruicio. Et si contingat dictum redditum in parte vel in toto a festo Pasche quo solui debeat vsque ad festum Natiuitatis Sancti Johannis Baptiste aut a festo Beati Michaelis quo solui debeat vsque ad festum Natiuitatis Domini aretro fore non solutum, tunc bene licebit dictis preposito siue abbati et conventui et successoribus suis eorumque certo attornato in huiusmodi terras et tenementa locata intrare et distringere, non solum pro redditu aretro existente verum etiam pro tanta alia argenti summa quam dicti Johannes et Elicia conductores heredes et assignati sui propter non solucionem redditus vsque ad illa tempora forisfacere debent prout inter partes conventum est, et districciones ibi inventas aut si ibi nulle fuerint districciones etiam in terris propriis dictorum conductorum captas secum ducere et penes se retinere, donec eis tam de redditu quam de pena duplicationis eiusdem ad plenum satisfactum fuerit. Et dicti prepositus [*etc., clause of warranty*]. In cuius rei testimonium huic parti presentis indenture penes dictos prepositum seu abbatem et conventum remanenti dicti Johannes et Elicia sigilla sua apposuerunt. Dat' ut supra.

In dorso: Garran Rathnohan by Burgesliegth Once parcell of the Holly crosse.

A fragment of one of the two seals remains.

Parchment, 455 × 117 mm.

A70. [124].—Lease by the Provost or Abbot (Philip Purcell) and Convent of Holy Cross to Richard Wale, of the lands etc. of Ballykeally. 7 October, 1559.

Sciant presentes et futuri quod Nos Philippus Purcell prepositus siue abbas monasterii Sancte Crucis de Wochtirlaund Cisterciensis ordinis Cassellensis diocesis et conventus eiusdem monasterii, habito prius inter nos in domo capitulari et capitulariter ad hoc specialiter vocatos et congregatos solenni tractatu et matura deliberacione prout iura et stilus ordinis exposcunt, provide pensantes qualiter terras ad dictum nostrum monasterium spectantes et ob impositiones et oppressiones dominorum temporalium qui oneribus sordidis tam illas quam earum incolas in dies fatigant omnino devastatas et magis dampnosas quam vtilis, ad domus seu monasterii huiusmodi profectum et vtilitatem

deducere possemus, infrascriptam villatam ex qua paruum vel nihil comodum ymo potius graue dampnum per impositiones tales eidem nostro monasterio insurgit et incumbit, in emphiteosim alicui bono emphiteote qui annualem censum aut redditum bene augumentatum exinde perpetuo solueret concedendam fore decreuimus, hiis et aliis causis animum nostrum mouentibus de vnanimi nostro consensu pariter et voluntate dedimus concessimus et hac presenti carta nostra indentata confirmauimus in recompensacionem certe summe pecunie per nos pre manibus recepte et in vtilitatem necessitatisque nostre releuamen et monasterii nostri conuerse, Ricardo Wale burgensi ville de Cassell villatam de Balykeally in comitatu Tipperarie dictum nostrum monasterium concernentem, necnon omnia messuagia terras tenementa redditus reuersiones prata pasqua pasturas boscos suboscos wardenas et alia hereditamenta quecumque cum pertinentenciis, ac etiam decimas fructus res oblaciones prouentus alteragia et alia emolumenta ecclesiastica quecumque cum pertinentenciis in villa et campis de Balykeally predicti in comitatu predicto, Habenda et tenenda omnia et singula predicta villam messuagia terras tenementa hereditamenta decimas oblaciones alteragia emolumenta et cetera premissa tam spiritualia quam temporalia cum omnibus suis pertinentenciis prefato Ricardo heredibus et assignatis suis imperpetuum de capitalibus dominis feodi illius per seruicia inde debita et de iure consueta, Reddendo inde annuatim nobis predicto preposito seu abbati et conventui et successoribus nostris viginti solidos currentis monete Hibernie per equales porciones ad festa Beati Michaelis et Pasche, licet antea vix (decem solidi?) aut vna marcha ad magis eiusdem monete exinde annuatim percipi solebat nunc tamen de industria dicti prepositi suiue conventus redditus ille in tantum est augmentatus, pro omni seruicio. Et nos vero [*etc., clause of warranty*]. In cuius rei testimonium huic parti presentis carte indentate penes nos remanenti dictus Ricardus sigillum suum apposuit. Dat' in dicto nostro monasterio septimo die Octobris anno regni serenissime regine Elizabeth primo et domini millesimo quingentesimo quinquagesimo nono.

In dorso : Ballykelly parcell of the holly crosse.

Seal gone from tag.

Parchment, 427 × 130 mm.

Deed stained.

A.71. [126].—Grant by Philip Purcell, Provost (formerly Abbot) of Holy Cross, to Thomas Butler, Earl of Ormond, of his life-interest in the property of the dissolved monastery. 11 April, 1561.

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit probus vir Phillippus Purcell olim abbas monasterii Sancte Crucis de Wothorlan diocesis Casshellensis salutem in Eo qui est omnium salus. Cum illustrissimus Henricus octavus nuper rex Anglie per litteras suas patentes de data XX° die Maii anno regni sui XXXII° ordinavit et transmoutavit dictam abbaciam siue monasterium de cetero prepositure nomine decernendam, ipsumque Phillippum in prepositum domus dicte prepositure duxit et ordinavit, Ac monasterium siue abbaciam predictam cum omnibus suis iuribus et pertinenciis vniuersis tam spiritualibus quam temporalibus dicto Phillippo ad eius vitam duxit comendandam, Sciatis quod ego prefatus Phillippus, pro vtilitatē rei publice et ex diuersis aliis causis racionabilibus animum meum in hac parte inste moventibus, dedi concessi ac per presentes do et concedo honorabili viro Thome le Butler militi Comiti Ormonie et Ossorie ac domino libertatis Tipperarie, prefatam abbaciam siue monasterium ac litteras meas patentes inde michi confectas cum omnibus suis iuribus et pertinenciis vniuersis tam in spiritualibus quam in temporalibus qualitercumque de iure aut consuetudine olim aliquando et hactenus ad dictam abbaciam spectantibus: Habendam et tenendam predictam abbaciam siue monasterium cum omnibus suis pertinenciis prefato Comiti heredibus et assignatis suis durante viti naturali ipsius Phillippi in tam amplis modo et forma provt ego predictus prepositus predictam abbaciam siue monasterium habui tenui aut gavisus fui vel habere tenere aut gaudere debui virtute predictarum literarum patentium, Et manu mea propria tam seisinam in predicta abbacia siue monasterio prefato Comiti dedi quam predictas litteras patentes inde michi confectas. In cuius rei testimonium huic scripture sigillum meum apposui. Dat' XI° die Aprilis anno regni regine nostre Elisabeth tercio.

[Signed] Phillipus prepositus Sancte Crucis.

In dorso: Being present at thensealing and delyvery herof

and also at the making of the livery and seisein those whose names ensueth

John Riane
Wylliam Dowyed
John Walshe.

A graunt from Purcell provost of the [*sic*] Thomas Erle of Ormond of the said monastery for terme of the said Philips life.

Phillip Purcells graunt to Thomas [*sic*] of the Abbey of the holly crosse.

About half remaining of Philip Purcell's seal.

Parchment, 282 × 195 mm.

APPENDIX TO SECTION A.

FOUNDATION CHARTER OF OWNEY ABBEY.

Hardiman's copy, 1820.

Omnibus sancte matris Ecclesie filiis tam presentibus quam futuris Theobaldus Walteri pincerna Hibernie Salutem. Sciatis me pro honore Dei et beate Dei genitricis Marie Virginis et pro anima domini mei H. Regis Anglie et Ricardi Regis Anglie filii eius et pro salute Domini mei Johannis Comitis Moreton et Domini Hibernie et pro salute H. fratris mei Cantuariensis Archiepiscopi et pro anima chari mei Ranulfi de Glanull et pro anima Heruei Walteri patris mei et pro anima Matilde de Walences matris mee et pro salute anime mee et pro salute Matilde sponse mee et pro salute animarum omnium amicorum et antecessorum et successorum meorum dedisse et concessisse et hac presenti carta mea confirmasse in puram et perpetuam elemosinam Deo et beate Marie et Abbati et Monachis de Wodez in Cantredo de Wodeny oathelan et Wodez oifflian totum thoudum sive fundum

de Wedemfidenwide in villa de Clonken sit est cum medietate aque de Molkerne in quantum predictum twodum se extendit super predictam aquam de Molkern cum omnibus pertinentiis suis et rationabilibus divisis scilicet per has divisas, ex aquilonari parte per aquam de Clodach ubi cadit in Molkern sic ascendendo usque ad Balynagarfh et Villenegarfh cum pertinentiis suis et de Villa nagarf per eandem aquam sic ascendendo usque ad montana et sicut aqua de Clodagh circuit montana et sic per exteriores partes montium versus orientem descendendo usque lacum de Greye et sic per aquam de Molkern que exiit de lacu predicto descendendo usque ad Abbatiam, et preterea feudum unius militis qui dicitur Dromenakewy tam in bosco quam in plano de terra que proxima est aque de Molkerne ex australi parte de contra villam de Clonkern, et terram que est ex aquilonari parte de Molkern que vocatur Balligaibeg in quantum prefatum theodum se extendit super prefatam aquam de Molkerne cum tota medietate eiusdem aque et cum omnibus pertinentiis suis usque ad butrum inter Karkent et Dromenalewy et alias divisas suas rationabiles, et unum burgach in Lymerico cum omnibus pertinentiis suis. Quare volo et firmiter precipio quod prefati Abbas et Monachi habeant et teneant omnia prenominata cum omnibus pertinentiis suis libere et quiete bene et honorifice pacifice integre et plenarie in bosco et in plano in viis et semitis in pratis pascuis et pasturis in aquis et molendinis in stagnis et vivariis in moris et mariscis in piscacionibus et piscariis in villis et turbariis in vivariis et lervoriis in ecclesiis et capellis et in omnibus aliis libertatibus et liberis consuetudinibus et omnibus aisiamentis que in predictis terris sunt et esse possunt. Concessi etiam eisdem Abbati et Monachis eandem libertatem quam et magistra domus ipsorum scilicet Savenie habere dinoscitur scilicet sach et soch et tholl et them et infongetheof et outfongetheof et duellum et furcas et follaz et iudicium ferri et aque. Insuper concessi eisdem Abbati et Monachis ut ipsi et homines sui sint quieti a tolneto pontagio stallagio et panna per totam terram meam, Et volo ut sint quieti ab omnibus causis et querelis et placitis balliuorum prepositorum hundredi et a pultura seriantorum et de rewardis foristariorum et foreste et de omnibus aliis causis et querelis et placitis ad me et heredes pertinentibus et de omni placito que eis et hominibus suis accidere potest, et volo ut habeant et